

**PRODAM - PROCESSAMENTO DE DADOS AMAZONAS S.A**  
**SUPERVISÃO DE COMPRAS, em 15 de AGOSTO de 2019**  
**COMPRAS EFETIVADAS NO MÊS DE JULHO DE 2019**  
**ARTIGO 48. DA LEI Nº. 13.303/2016**

TIPO	FORNECEDOR	Nº PC	TIPO DE MATERIAL	UND	QTT	DESC	VL UNIT	VL TOTAL	
CONSUMO			CHAVE PHILLIPS 3/16 X 6	UND	4		R\$ 8,42	R\$ 33,68	
CONSUMO			CHAVE PHILLIPS 1/8 X 6	UND	4		R\$ 5,74	R\$ 22,96	
CONSUMO			CHAVE PHILLIPS 1/4 X 8	UND	4		R\$ 9,05	R\$ 36,20	
CONSUMO			CHAVE FENDA 1/8 X 6	UND	4		R\$ 5,33	R\$ 21,32	
CONSUMO			CHAVE FENDA 3/16 X 6	UND	4		R\$ 6,17	R\$ 24,68	
CONSUMO	POOL ELÉTRICA	79	CHAVE FENDA 1/4 X 8	UND	4		R\$ 8,87	R\$ 35,48	
CONSUMO			FERRO DE SOLDAR 60 W OU 100W	UND	4		R\$ 67,61	R\$ 270,44	
CONSUMO			MARTELO DE BORRACHA ROBUST	UND	4		R\$ 22,00	R\$ 88,00	
CONSUMO			ALICATE P/ELETRÔNICA MOLA 4	UND	4		R\$ 102,08	R\$ 408,32	
CONSUMO			ALICATE P/ELETRÔNICA MOLA 6	UND	4		R\$ 66,24	R\$ 264,96	
CONSUMO			ALICATE UNIVERSAL	UND	4	R\$ 208,17	R\$ 45,45	R\$ 181,80	
CONSUMO	DEFTI - COM E SERV DE INF	80	APPLIANCE UTM SOPHOS XG 210	UND	1		R\$ 12.500,00	R\$ 12.500,00	
CONSUMO			001009 TUBO SOLDÁVEL	UND	18		R\$ 12,00	R\$ 216,00	
CONSUMO			007974 TE SOLDÁVEL 25	UND	6		R\$ 1,10	R\$ 6,60	
CONSUMO		81	002894 JOELHO SOLDÁVEL	UND	12		R\$ 0,50	R\$ 6,00	
CONSUMO			001051 ABRAÇADEIRA TIPO D	UND	70		R\$ 1,75	R\$ 122,50	
CONSUMO			000280 PARA FUSO COM BUCHA	UND	70	R\$ 15,10	R\$ 0,20	R\$ 14,00	
CONSUMO			LATA DE TINTA 18L BRANCA	UND	1		R\$ 106,00	R\$ 106,00	
CONSUMO			LATA DE TINTA VERMELHA	UND	1		R\$ 106,00	R\$ 106,00	
CONSUMO			LATA DE TINTA CINZA	UND	21		R\$ 106,00	R\$ 2.226,00	
CONSUMO		90	LATA DE TINTA AZUL	UND	1		R\$ 106,00	R\$ 106,00	
CONSUMO			GALÇAO 3,6 L DE TINTA BRANCA	UND	1		R\$ 34,00	R\$ 34,00	
CONSUMO			ROLO DE LÃ	UND	1		R\$ 31,00	R\$ 31,00	
CONSUMO			ROLO DE FITA	UND	10		R\$ 4,00	R\$ 40,00	
CONSUMO			PINCEL 3	UND	2	R\$ 27,00	R\$ 6,00	R\$ 12,00	
CONSUMO	PANIFICADORA CÍNTIA	82	BOLO TAMANHO GRANDE SABOR DIVERSO	UND	10		R\$ 14,00	R\$ 140,00	
CONSUMO			BISCOITOS FINOS	KG	3		R\$ 40,00	R\$ 120,00	
CONSUMO	NEGO BOM PADARIA E COM	83	BAGUETE RECHEADO E FATIADO	UND	10		R\$ 22,00	R\$ 220,00	
CONSUMO			SALGADO FRITO	KG	3		R\$ 45,00	R\$ 135,00	
CONSUMO			SALGADINHO ASSADO	KG	3	R\$ 30,00	R\$ 65,00	R\$ 195,00	
PERMANENTE	INFO STORE LTDA	84	FORNTE DE ALIMENTAÇÃO ATX 500W	UND	10	R\$ 37,98	R\$ 75,95	R\$ 759,50	
PERMANENTE	TRUEDATA INFORMÁTICA	85	MEMÓRIA DDR3 4GB	UND	6	R\$ 34,18	R\$ 189,90	R\$ 1.139,40	
CONSUMO	MB COM SERV E LOC LTDA	86	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL DE 2.5 MM -PRETA	M	100		R\$ 0,75	R\$ 75,00	
CONSUMO			CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL DE 2.5 MM -AZUL	M	100		R\$ 0,75	R\$ 75,00	
PERMANENTE	BENY MAT DE CONST LTDA	87	MICTÓRIO	UND	2		R\$ 219,19	R\$ 438,38	
PERMANENTE			CONJ DE FIXAÇÃO E INSTALAÇÃO DE MICTÓRIO	UND	2		R\$ 45,90	R\$ 91,80	
CONSUMO	LEONORA COM INT LTDA	88	PAPEL A4, BRANCO G75-210X297MM	RSM	1000		R\$ 13,00	R\$ 13.000,00	
PERMANENTE	PEMAZA AUTOPEÇAS	91	COLETOR COM CATALIZADOR	UND	1		R\$ 690,00	R\$ 690,00	
CONSUMO	M.D.N COMBUSTÍVEL LTDA	92	COMBUSTÍVEL GASOLINA COMUM	LT	2000		R\$ 4,28	R\$ 8.560,00	
CONSUMO	FOMENTO DISTRIB LTDA	93	CAFÉ TORRADO E MOÍDO, 500G	PC	840		R\$ 7,79	R\$ 6.543,60	
TOTAL CONSUMO								R\$	45.977,54
TOTAL PERMANENTE								R\$	3.119,08
TOTAL DO MÊS								R\$	49.096,62
DESCONTO								R\$	352,43
VALOR TOTAL GASTO								R\$	48.744,19
TOTAL DO MÊS								R\$	49.096,62

**Vainer Bastos Munhoz**  
Supervisão de Compras  
Mat.: 1375-7

